
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» февраля 2022 года № 7/1

д. Жижица

ОБ  ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА 2021 ГОД В

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

В соответствии с частью 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  на  основании  постановления  Администрации  сельского
поселения «Жижицкая волость» от 03.06.2016 года № 45 «Об утверждении
Порядка  проведения  оценки  эффективности  реализации  муниципальных
программ  в  муниципальном  образовании  «Жижицкая  волость»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Жижицкая волость»
Администрация  сельского  поселения  «Жижицкая  волость»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  оценку  эффективности  реализации  муниципальной
программы  «Комплексное  развитие  систем  инфраструктуры  и
благоустройства муниципального образования «Жижицкая волость»
на  2017  –  2021  годы»,  утвержденной  постановлением  Администрации
сельского  поселения  «Жижицкая  волость»  от  28.12.2016  №  164,  с
изменениями  внесенными  постановлением  Администрации  сельского
поселения  «Жижицкая  волость»  от  15.03.2017  №  4,  03.07.2017  №  30,
01.03.2018  №  8,  02.07.2018  №  31,  04.07.2018  №  32,  06.07.2018  №  33,
09.10.2018  №  48,  22.02.2019  №  7,  18.03.2019  №  10,  24.06.2019  №  29,
10.03.2020  №  11;   18.03.2020  №  15;  07.07.2020  №  30;  21.09.2020  №  48;
08.12.2020  №  75;  15.02.2021  №  4;  01.07.2021  №  33/1;  15.10.2021  №  43;
17.12.2021 № 62;    согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на
официальном  сайте  Администрации  сельского  поселения  «Жижицкая
волость».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Жижицкая волость»                   Н.И.  Балмышев



 Приложение 1 

к порядку проведения оценки эффективности  
реализации муниципальных программ  

в муниципальном образовании "Жижицкая волость"

ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Комплексное развитие систем инфраструктуры и благоустройства муниципального
образования "Жижицкая волость" на 2017 - 2023 годы"

(тыс.руб)
№ п/п Наименование показателя Исполнитель Источник

финансиров
ания

Объем
бюджетных

ассигнований
на 2021 год

тыс.руб.
100%

Кассовый
расход

за 2021 г
тыс.руб.

Х

Результ
ативнос

ть
проводи

мых
меропри
ятий   %

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа

"Комплексное развитие
систем инфраструктуры и

благоустройства
муниципального

образования «Жижицкая
волость" на 2017 - 2021

годы"  

Администраци
я сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный /
Областной/
Федеральн
ый бюджет

3641,51672 3604,14507 98,97

1. Подпрограмма
муниципальной

программы "Развитие
систем и объектов
инфраструктуры и
благоустройства

территории" 

Администраци
я сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный /
Областной/
Федеральн
ый бюджет 

1431,20772 1394,89508 97,46

1.1. Основное мероприятие
"Строительство,
реконструкция,

капитальный ремонт,
ремонт и содержание

действующей сети
автомобильных дорог
общего пользования и

искусственных
сооружений на них"

Администраци
я сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

932,16872 932,16872 100,00

1.1.1. Иные межбюджетные
трансферты на

осуществление расходов на
содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения,

расположенных в границах
городского и сельских

поселений, искусственных
сооружений на них,

приведение их в
нормативное состояние,

повышение безопасности
дорожного движения 

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

932,16872 932,16872 100,00

1.2. Основное мероприятие
"Обслуживание уличного

освещения"

Администраци
я сельского
поселения
"Жижицкая

Местный
бюджет 

187,246 186,30505 99,50



волость"
1.2.1. Оплата услуг по

предоставлению уличного
освещения

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

146,000 145,95959 99,97

1.2.2. Проведение работ по
установке, ремонту объектов

уличного освещения

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет

41,246 40,34546 97,82

1.3. Основное мероприятие:
«Озеленение территории

поселения»

Администраци
я сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет

0 0 0

1.3.1. Приобретение саженцев для
озеленения территории

поселения

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет

0 0 0

1.3.2.
Расходы на посадку

саженцев

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет

0 0 0

1.4. Основное мероприятие
"Содержание и ремонт

братских захоронений на
территории поселения"

Администраци
я сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный/ 
Федеральн
ый бюджет

77,50 42,5 54,84

1.4.1. Содержание и
благоустройство братских

захоронений и гражданских
кладбищ 

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

38,5 38,5 100,00

1.4.2. Приобретение ритуальных
венков 

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

4,00 4 100,00

1.4.3. Проведение ремонта
(реконструкции) и

благоустройство воинских
захоронений, памятников и

памятных знаков,
увековечивающих память

погибших при защите
Отечества на территории
поселений за счет иных

межбюджетных транфертов
из бюджета муниципального

образования Куньинский
район"

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Областной
бюджет

35,00 0 0

1.4.4. Проведение ремонта
(реконструкции) и

благоустройство воинских
захоронений, памятников и

памятных знаков,
увековечивающих память

погибших при защите
Отечества на территории

поселений за счет бюджета
муниципального

образования

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет

0 0 0

1.4.5. Субсидии на обустройство и 
восстановление воинских 
захоронений, находящихся в 

Администрация
сельского
поселения

Федеральны
й бюджет

0 0 0



государственной 
(муниципальной) 
собственности, в рамках 
реализации федеральной 
программы "Увековечение 
памяти погибших при 
защите Отечества на 2019-
2024 годы"

"Жижицкая
волость"

1.4.6. Субсидии на обустройство и
восстановление воинских

захоронений, находящихся в
государственной
(муниципальной)

собственности, в рамках
реализации федеральной

программы "Увековечение
памяти погибших при

защите Отечества на 2019-
2024 годы"  за счет средств

бюджета поселения

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет

0 0 0

1.4.7. Иные межбюджетные
трансферты на

софинансирование субсидии
на обустройство и

восстановление воинских
захоронений, находящихся в

государственной
(муниципальной)

собственности, в рамках
реализации федеральной

целевой программы
«Увековечение памяти
погибших при защите

Отечества на 2019 - 2024
годы»

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет

0 0 0

1.5. Основное мероприятие
"Участие в организации

деятельности по сбору (в
том числе раздельному

сбору) и
транспортированию

твердых коммунальных
отходов" 

Администраци
я сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

21,912 21,54078 98,31

1.5.1. Проведение работ по сбору
и вывозу твердых бытовых

отходов, уборке
несанкционированных

свалок 

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

21,912 21,54078 98,31

1.6. Основное мероприятие
"Создание условий для
организации удобства и

комфорта жителей
поселения" 

Администраци
я сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный/
Областной

бюджет 

34,399 34,399 100

1.6.1. Проведение прочих
мероприятий по

благоустройству поселения

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

34,399 34,399 100,00

1.6.2. Мероприятия, направленные
на снижение напряженности
на рынке труда, для особых

категорий граждан

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Областной
бюджет

0 0 0

1.7. Основное мероприятие
"Реализация народной

Администраци
я сельского

Местный
бюджет 

0 0 0



программы" поселения
"Жижицкая
волость"

1.7.1. Строительство и
обустройство контейнерной

площадки в деревне
Наумово

Администрация
сельского
поселения
«Жижицкая
волость»

Местный
бюджет 

0 0 0

1.7.2. Приобретение и установка
светодиодных ламп

Администрация
сельского
поселения
«Жижицкая
волость»

Местный
бюджет

0 0 0

1.7.3. Приобретение мусорных
контейнеров

Администрация
сельского
поселения
«Жижицкая
волость»

Местный
бюджет

0 0 0

1.8. Основное мероприятие:
«Ликвидация очагов

сорного растения
борщевик Сосновского»

Администраци
я сельского
поселения
«Жижицкая
волость»

Местный/
Областной

бюджет

150,00 150 100

1.8.1. Ликвидация очагов сорного
растения борщевик

Сосновского

Администрация
сельского
поселения
«Жижицкая
волость»

Областной
бюджет

120,00 120 100

1.8.2. Софинансирование
расходов ликвидация очагов
сорного растения борщевик

Сосновского

Администрация
сельского
поселения
«Жижицкая
волость»

Местный
бюджет

30,00 30 100

1.9. Основное мероприятие:
«Благоустройство мест для
отдыха детей и молодежи»

Администраци
я сельского
поселения
«Жижицкая
волость»

Местный
бюджет

0 0 0

1.9.1. Мероприятие
"Приобретение, установка и
ремонт детских площадок"

Администрация
сельского
поселения
«Жижицкая
волость»

Местный
бюджет

0 0 0

1.10. Основное мероприятие:
«Оплата жилищно-

коммунальных услуг"

Администраци
я сельского
поселения
«Жижицкая
волость»

Местный
бюджет

27,982 27,98153 100

1.10.1. Мероприятие
"Услуги ЖКХ"

Администрация
сельского
поселения
«Жижицкая
волость»

Местный
бюджет

27,982 27,98153 100

2. Подпрограмма
муниципальной

программы "Обеспечение
безопасности населения и
объектов на территории

поселения"

Администраци
я сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

23,90 23,9 100

2.1. Основное мероприятие
"Организация первичных

мер по пожарной
безопасности поселения" 

Администраци
я сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

23,90 23,9 100

2.1.1. Опашка населенных пунктов Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая

Местный
бюджет 

15,00 15 100



волость"
2.1.2. Благоустройство пожарных

водоемов
Администрация

сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет

0 0 0

2.1.3. Приобретение пожарного
инвентаря

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

0,50 0,5 100

2.1.4. Монтаж и обслуживание
системы пожарной

сигнализации
Админстративного здания

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая

волость

Местный
бюджет

8,40 8,4 100

3. Подпрограмма
муниципальной

программы «Обеспечение
функционирования
органов местного
самоуправления
муниципального

образования» 

Администраци
я сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный/
Федеральны

й бюджет 

2186,409 2185,34999 99,95

3.1. Основное мероприятие
"Обеспечение

функционирования
системы муниципального

управления"

Администраци
я сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

2080,709 2079,64999 100

3.1.1. Обеспечение деятельности
Главы поселения  

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

610,615 610,615 100

3.1.2. Обеспечение деятельности
администрации поселения 

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

1470,094 1469,03499 99,93

3.1.3. Ежемесячная
гарантированная

компенсационная выплата
муниципальным служащим и

лицам, замещающим
выборные муниципальные
должности категории "А"  

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

0 0 0

3.2. Основное мероприятие
"Реализация органами

местного самоуправления
отдельных переданных

государственных
полномочий"

Администраци
я сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Федеральн
ый бюджет 

82,70 82,7 100,00

3.2.1. Субвенция на
осуществление полномочий
по первичному воинскому
учету на территориях, где

отсутствуют военные
комиссариаты 

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Федеральны
й бюджет 

82,70 82,7 100,00

3.3. Основное мероприятие
"Социальная поддержка

граждан"

Администраци
я сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

23,00 23 100

3.3.1. Доплата к пенсиям
муниципальным служащим 

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

0 0 0



3.3.2. Единовременные выплаты
отдельным категориям

граждан

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

10,00 10 100

3.3.3. Проведение праздничных
мероприятий  

Администрация
сельского
поселения
"Жижицкая
волость"

Местный
бюджет 

13,00 13 100,00

ИТОГО 3641,51672 3604,14507
Федеральный

бюджет
82,70 82,70

Областной
бюджет

155,00 120,00

Местный
бюджет

3403,81672 3401,44507



Приложение 2
к порядку проведения оценки эффективности

 реализации муниципальных программ 
в муниципальном образовании «Жижицкая волость» 

 

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 за 2021 год

"Комплексное развитие систем инфраструктуры и благоустройства
муниципального образования "Жижицкая волость" на 2017 - 2023 годы"

(наименование муниципальной программы)

 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 декабря 2021года

Наименование показателя
Единица
измерен

ия

Значение показателя

Плановое
значение

Фактически
исполнено

Оценка 
%

 

Расходы на  Муниципальную 
программу "Комплексное 
развитие систем 
инфраструктуры и 
благоустройства 
муниципального образования 
«Жижицкая волость" на 2017 - 
2022 годы"  

руб. 3641,51672 3604,14507 98,97

Доля расходов на 
Муниципальную программу 
"Комплексное развитие систем 
инфраструктуры и 
благоустройства 
муниципального образования 
«Жижицкая волость" на 2017 - 
2022 годы"  

% 100,00 100,00 100,00

 

Расходы на Подпрограмму 
муниципальной программы 
"Развитие систем и объектов 
инфраструктуры и 
благоустройства территории"

руб. 1431,20772 1394,89508 97,46

Доля расходов на 
подпрограмму муниципальной 
программы "Развитие систем и 
объектов инфраструктуры и 
благоустройства территории"

% 39,30 38,70 98,47

 



Расходы на основное 
мероприятие "Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
действующей сети 
автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных 
сооружений на них"

руб. 932,16872 932,16872 100,00

Доля расходов на основное 
мероприятие "Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
действующей сети 
автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных 
сооружений на них"

% 25,60 25,86 101,04

         

Расходы на иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
расходов на содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
расположенных в границах 
городского и сельских поселений, 
искусственных сооружений на них,
приведение их в нормативное 
состояние, повышение 
безопасности дорожного движения

руб. 932,16872 932,16872 100,00

Доля расходов на иные 
межбюджетные трансферты на 
осуществление расходов на 
содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
расположенных в границах 
городского и сельских поселений, 
искусственных сооружений на них,
приведение их в нормативное 
состояние, повышение 
безопасности дорожного движения

% 25,60 25,86 101,01                                                           

         

Расходы на основное 
мероприятие "Обслуживание 
уличного освещения"

руб. 187,246 186,30505 99,50

Доля расходов на основное 
мероприятие "Обслуживание 
уличного освещения"

% 5,14 5,17 100,58

         

Расходы на оплату услуг по 
предоставлению уличного 
освещения

руб. 146,00 145,95959 99,97

Доля расходов на оплата услуг по 
предоставлению уличного 
освещения

% 4,01 4,05  100,99

         



Расходы на проведение работ по 
установке, ремонту объектов 
уличного освещения

руб. 41,246 40,34546 97,82

Доля расходов на проведение 
работ по установке, ремонту 
объектов уличного освещения

% 1,13 1,12 99,11 

         

Расходы на основное 
мероприятие «Озеленение 
территории поселения»

руб. 0 0 0

Доля расходов на основное 
мероприятие «Озеленение 
территории поселения»

% 0 0 0

         

Расходы на приобретение 
саженцев для озеленения 
территории поселения

руб. 0 0 0

Доля расходов на приобретение 
саженцев для озеленения 
территории поселения

% 0 0 0

         

Расходы на посадку саженцев руб. 0 0 0

Доля расходов на посадку 
саженцев

% 0 0 0

         

Расходы на основное 
мероприятие "Содержание и 
ремонт братских захоронений 
на территории поселения"

руб. 77,5 42,5 54,84

Доля расходов на основное 
мероприятие "Содержание и 
ремонт братских захоронений 
на территории поселения"

% 2,13 1,18  55,39

         

Расходы на содержание и 
благоустройство братских 
захоронений и гражданских 
кладбищ

руб. 38,5 38,5 100,00

Доля расходов на содержание и 
благоустройство братских 
захоронений и гражданских 
кладбищ

% 1,06 1,07  100,94

         

Расходы на приобретение 
ритуальных венков

руб. 4,00 4,00 100,00

Доля расходов на приобретение 
ритуальных венков

% 0,11 0,11  100,00

         



Расходы на проведение ремонта 
(реконструкции) и благоустройство
воинских захоронений, памятников
и памятных знаков, 
увековечивающих память 
погибших при защите Отечества 
на территории поселений за счет 
иных межбюджетных транфертов 
из бюджета муниципального 
образования Куньинский район"

руб. 35,00 0 0

Доля расходов на проведение 
ремонта (реконструкции) и 
благоустройство воинских 
захоронений, памятников и 
памятных знаков, 
увековечивающих память 
погибших при защите Отечества 
на территории поселений за счет 
иных межбюджетных транфертов 
из бюджета муниципального 
образования Куньинский район"

% 2,45 0 0

         

Расходы на проведение ремонта 
(реконструкции) и благоустройство
воинских захоронений, памятников
и памятных знаков, 
увековечивающих память 
погибших при защите Отечества 
на территории поселений за счет 
бюджета муниципального 
образования

руб. 0 0 0

Доля расходов на проведение 
ремонта (реконструкции) и 
благоустройство воинских 
захоронений, памятников и 
памятных знаков, 
увековечивающих память 
погибших при защите Отечества 
на территории поселений за счет 
бюджета муниципального 
образования

% 0 0 0

         

Расходы на субсиди на 
обустройство и восстановление 
воинских захоронений, 
находящихся в государственной 
(муниципальной) собственности, в 
рамках реализации федеральной 
программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества 
на 2019-2024 годы"

руб. 0 0 0



Доля расходов на субсидии на 
обустройство и восстановление 
воинских захоронений, 
находящихся в государственной 
(муниципальной) собственности, в 
рамках реализации федеральной 
программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества 
на 2019-2024 годы"

% 0 0 0

         

Расходы на софинансирование 
расходов на обустройство и 
восстановление воинских 
захоронений, находящихся в 
государственной (муниципальной) 
собственности, в рамках 
реализации федеральной 
программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества 
на 2019-2024 годы" за счет 
средств бюджета поселения

Руб. 0 0 0

Доля расходов на 
софинансирование расходов на 
обустройство и восстановление 
воинских захоронений, 
находящихся в государственной 
(муниципальной) собственности, в 
рамках реализации федеральной 
программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества 
на 2019-2024 годы" за счет 
средств бюджета поселения

% 0 0 0

         

Расходы на иные межбюджетные 
трансферты на софинансирование 
субсидии на обустройство и 
восстановление воинских 
захоронений, находящихся в 
государственной (муниципальной)
собственности, в рамках 
реализации федеральной целевой 
программы «Увековечение памяти
погибших при защите Отечества 
на 2019 - 2024 годы

Руб. 0 0 0



Доля расходов на иные 
межбюджетные трансферты на 
софинансирование субсидии на 
обустройство и восстановление 
воинских захоронений, 
находящихся в государственной 
(муниципальной) собственности, в
рамках реализации федеральной 
целевой программы 
«Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества на 2019 - 
2024 годы

% 0 0 0

         

Расходы на основное 
мероприятие "Участие в 
организации деятельности по 
сбору (в том числе раздельному
сбору) и транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов"

руб. 21,912 21,54078 98,31

Доля расходов на основное 
мероприятие "Участие в 
организации деятельности по 
сбору (в том числе раздельному
сбору) и транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов"

% 0,60 0,60 100,00 

         

Расходы на проведение работ по 
сбору и вывозу твердых бытовых 
отходов, уборке 
несанкционированных свалок

руб. 21,912 21,54078 98,31

Доля расходов на проведение 
работ по сбору и вывозу твердых 
бытовых отходов, уборке 
несанкционированных свалок

% 0,60 0,60 100,00 

         

Расходы на основное 
мероприятие "Создание 
условий для организации 
удобства и комфорта жителей 
поселения"

руб. 34,399 34,399 100,00

Доля расходов на основное 
мероприятие "Создание 
условий для организации 
удобства и комфорта жителей 
поселения"

% 0,94 0,95  101,06

         

Расходы на проведение прочих 
мероприятий по благоустройству 
поселения

руб. 34,399 34,399 100,00

Доля расходов на проведение 
прочих мероприятий по 
благоустройству поселения

% 0,94 0,95  101,06



         

Расходы на мероприятия, 
направленные на снижение 
напряженности на рынке труда, 
для особых категорий граждан

руб. 0 0 0

Доля расходов на мероприятия, 
направленные на снижение 
напряженности на рынке труда, 
для особых категорий граждан

% 0 0 0

         

Расходы на основное 
мероприятие "Реализация 
народной программы"

руб. 0 0 0

Доля расходов на основное 
мероприятие "Реализация 
народной программы"

% 0 0 0

         

Расходы на строительство и 
обустройство контейнерной 
площадки в деревне Наумово

руб. 0 0 0

Доля расходов на строительство и
обустройство контейнерной 
площадки в деревне 
Наумово              

% 0 0 0

         

Расходы на приобретение и 
установку светодиодных ламп

руб. 0 0 0

Доля расходов на приобретение и 
установку светодиодных ламп

% 0 0 0

         

Расходы на приобретение 
мусорных контейнеров

руб. 0 0 0

Доля расходов на приобретение 
мусорных контейнеров

% 0 0 0

         

Расходы на уборку сучьев и 
спиливание деревьев на 
гражданском кладбище в д. 
Залучье

руб. 0 0 0

Доля расходов на уборку сучьев и 
спиливание деревьев на 
гражданском кладбище в д. 
Залучье

% 0 0 0

         

Расходы на основное 
мероприятие «Ликвидация 
очагов сорного растения 
борщевик Сосновского»

руб. 150,00 150,00 100,00

Доля расходов на основное 
мероприятие «Ликвидация 
очагов сорного растения 
борщевик Сосновского»

% 4,12 4,16 100,97 



         

Расходы на ликвидацию очагов 
сорного растения борщевик 
Сосновского

руб. 120,00 120,00 100,00

Доля расходов на ликвидацию 
очагов сорного растения борщевик
Сосновского

% 3,30 3,33  100,90

         

Расходы на софинансирование 
расходов ликвидация очагов 
сорного растения борщевик 
Сосновского

руб. 30,00 30,00 100,00

Доля расходов на 
софинансирование расходов 
ликвидация очагов сорного 
растения борщевик Сосновского

% 0,82 0,83  101,21

         

Расходы на основное 
мероприятие «Благоустройство 
мест для отдыха детей и 
молодежи»

руб. 0 0 0

Доля расходов на основное 
мероприятие благоустройство 
мест для отдыха детей и 
молодежи

% 0 0 0

         

Расходы на приобретение, 
установка и ремонт детских 
площадок

руб. 0 0 0

Доля расходов на приобретение, 
установка и ремонт детских 
площадок

% 0 0 0

         

Расходы на основное 
мероприятие «Оплата жилищно-
коммунальных услуг»

руб. 27,982 27,98153 100,00

Доля расходов на на основное 
мероприятие оплата жилищно-
коммунальных услуг

% 0,77 0,78  101,29

         

Расходы на услуги ЖКХ руб. 27,982 27,98153 100,00

Доля расходов на услуги ЖКХ % 0,77 0,78 101,29 

         

Расходы на подпрограмму 
муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности 
населения и объектов на 
территории поселения»

руб. 23,90 23,90 100,00

Доля расходов на 
подпрограмму муниципальной 
программы «Обеспечение 
безопасности населения и 
объектов на территории 
поселения»

% 0,66 0,66 100,00 



         

Расходы на основное 
мероприятие "Организация 
первичных мер по пожарной 
безопасности поселения"

руб. 23,9 23,9 100,00

Доля расходов на основное 
мероприятие "Организация 
первичных мер по пожарной 
безопасности поселения"

% 0,66 0,66 100,00 

         

Расходы на опашку населенных 
пунктов

руб. 15,00 15,00 100,00

Доля расходов на опашку 
населенных пунктов

% 0,41 0,42  102,43

         

Расходы на благоустройство 
пожарных водоемов

руб. 0 0 0

Доля расходов на благоустройство
пожарных водоемов

% 0 0 0

         

Расходы на приобретение 
пожарного инвентаря               

руб. 0,5 0,5 100,00

 Доля расходов на приобретение 
пожарного инвентаря              

% 0,01 0,01 100,00 

         

Расходы на монтаж и 
обслуживание системы пожарной 
сигнализации Админстративного 
здания

руб. 8,4 8,4 100,00

Доля расходов на монтаж и 
обслуживание системы пожарной 
сигнализации Админстративного 
здания

% 0,23 0,23 100,00

         

Расходы на подпрограмму 
муниципальной программы 
«Обеспечение 
функционирования органов 
местного самоуправления 
муниципального образования»

руб. 2186,409 2185,34999 99,95

Доля расходов на 
подпрограмму муниципальной 
программы «Обеспечение 
функционирования органов 
местного самоуправления 
муниципального образования»

% 60,04 60,63  100,98

         

Расходы на основное 
мероприятие "Обеспечение 
функционирования системы 
муниципального управления"

руб. 2080,709 2079,64999 99,95



Доля расходов на основное 
мероприятие "Обеспечение 
функционирования системы 
муниципального управления"

% 57,14 57,70 100,98 

         

Расходы на обеспечение 
деятельности Главы поселения  

руб. 610,615 610,615 100,00

Доля расходов на обеспечение 
деятельности Главы поселения  

% 16,77 16,94 101,01 

         

Расходы на обеспечение 
деятельности администрации 
поселения

руб. 1470,094 1469,03499 99,93

Доля расходов на обеспечение 
деятельности администрации 
поселения

% 40,37 40,76  100,96

         

Расходы на ежемесячную 
гарантированную 
компенсационную выплату 
муниципальным служащим и 
лицам, замещающим выборные 
муниципальные должности 
категории "А"

руб. 0 0 0

Доля расходов на ежемесячную 
гарантированную 
компенсационную выплату 
муниципальным служащим и 
лицам, замещающим выборные 
муниципальные должности 
категории "А"

% 0 0 0

         

Расходы на основное 
мероприятие "Реализация 
органами местного 
самоуправления отдельных 
переданных государственных 
полномочий"

руб. 82,70 82,70 100,00

Доля расходов на основное 
мероприятие "Реализация 
органами местного 
самоуправления отдельных 
переданных государственных 
полномочий"

% 2,27 2,29 100,88 

         

Расходы на субвенцию на 
осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

руб. 82,70 82,70 100,00

Доля расходов на субвенцию на 
осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

% 2,27 2,29 100,88 

         



Расходы на основное 
мероприятие "Социальная 
поддержка граждан"

руб. 23,00 23,00 100,00

Доля расходов на основное 
мероприятие "Социальная 
поддержка граждан"

% 0,63 0,64 101,58 

         

Расходы на доплату к пенсиям 
муниципальным служащим

руб. 0 0 0

Доля расходов на доплату к 
пенсиям муниципальным 
служащим

% 0 0 0

         

Расходы на единовременные 
выплаты отдельным категориям 
граждан

руб. 10,00 10,00 100,00

Доля расходов на 
единовременные выплаты 
отдельным категориям граждан

% 0,27 0,28 103,7 

         

Расходы на проведение 
праздничных мероприятий  

руб. 13,00 13,00 100,00

Доля расходов на проведение 
праздничных мероприятий  

% 0,36 0,36 100,00 

         

       Муниципальная программа  "Комплексное развитие систем инфраструктуры и
благоустройства муниципального образования "Жижицкая волость" на 2017 - 2023
годы"  разработана  и  утверждена  сроком  на  пять  лет.  Финансирование
муниципальной  программы  предусмотрено  из  средств  бюджета  сельского
поселения «Жижицкая волость» в сумме 3641,51672 тыс.руб. В ходе реализации
программы проведен комплекс мероприятий направленный на улучшение условий
жизнедеятельности жителей сельского поселения. 
 Степень  эффективности  реализации  муниципальной  программы     высокая,
составляет  98,97 %. 


